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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att ordningsbot ska kunna utfärdas för snatteribrott.  

Motivering 

Enligt dagens lagstiftning får ordningsbot ges på plats för brott för vilket inte 

är föreskrivet strängare straff än böter. Ringa tillgreppsbrott som klassas som 

snatteri kan idag dock förutom böter också ge fängelse i högst 6 månader.  

Tillgreppsbrott är den vanligaste brottstypen som anmäls i Sverige. Av 

dessa är otaliga snatteribrott. Enligt BRÅ skedde år 2010 nästan 17 000 lagfö-

ringar med anledning av snatteri.1 Givetvis går inte alla dessa brott till dom-

stol utan åklagare kan besluta om strafföreläggande och åtalsunderlåtelse för 

att snabba på rättsprocessen. Vid snatteribrott som begås under sådana om-

ständigheter att den skyldige är myndig och har erkänt och omständigheterna 

talar för att gärningsmannen inte kommer att dömas till fängelse, bör poliser 

kunna utfärda ordningsbot direkt. På så sätt behöver inte ärendet belasta rätts-

kedjans genomströmningstider ytterligare. Dessutom uppnås en högre grad av 

upplevd omedelbarhet för gärningsmannen i fråga om konsekvenser för be-

gånget lagbrott, vilket är eftersträvansvärt.  

Andra partier har flertalet gånger tidigare motionerat om att införa ord-

ningsbot vid snatteri. I betänkande 2006/07:JuU8 avslås ett motionsyrkande 

om detta med hänvisning att polisen numera brukar en telefonlinje, en s.k. 

snattofon. Denna används för att snabbt handlägga och utreda snatteribrott 

över telefon. Denna praxis är enligt mig ett positivt förfarande men detta 

motsäger inte att ordningsbot ytterligare skulle effektivisera snatteriärendena 

 

1 Lagföringsbeslut efter huvudbrott de senaste tio åren. BRÅ:s kriminalstatistik från 

www.bra.se. 
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där polis faktiskt är på plats. Förslagen är därför inte på något sätt ömsesidigt 

uteslutande utan leder båda till effektivitetsvinster. Samtal med flera poliser 

bekräftar vidare behovet av denna ändring. Jag vill därför att ordningsbot för 

snatteri införs.  

Stockholm den 20 september 2012  

Kent Ekeroth (SD)  
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